
Bilan au 31 décembre

Actifs
Actifs circulants
	 Liquidités
	 Créances
		  – vis-à-vis de tiers
		  – vis-à-vis de prestataires
	 Compte de régularisation des actifs
Total actifs circulants

Actifs immobilisés
     Investissements financiers
 		  Garantie de loyer
	 Total investissements financiers
	 Immobilisations corporelles
		  Installations informatiques et mobiliers
		  Provisions pour dépréciation
	 Total immobilisations corporelles

Total actifs immobilisés

Total actifs

Passifs
Passifs courants
	 Dettes sur livraisons et prestations de service
	 Passifs de régularisation
Total passifs courants

Capital des fonds affectés
	 Capital des fonds
Total capital des fonds affectés

Capital de l’organisation
	 Capital libre généré
Total capital de l'organisation

Total passifs

IAMANEH Suisse

2023
CHF

2'046'693

2'380
50'00

34'900
2'133'973

4'659
4'659

42'551
-14'552
27'999

32'658

2'166'631

132'994
28'749

161'742

1'070'606
1'070'606

934'283
934'283

2'166'631

2022
CHF

1'872'570

26'751
158'307

1'845
2'059'473

4'637
4'637

31'585
-6'656
24'929

29'566

2'089'038

125'978
98'572

224'550

992'046
992'046

872'442
872'442

2'089'038



Compte d’exploitation 1.1. – 31.12.

Produit d’exploitation
Contributions reçues
Contributions affectées 
	 DDC
	 dont contribution administrative
	 Chaîne du Bonheur
	 Cantons et communes
	 Fondations
	 Autres produits
Contributions sans affectation
	 Cotisations des membres
	 Contributions générales
Total contributions reçues

Produits de livraisons et prestations de service

Total produit d’exploitation

Provenance des dons *

* Total contributions affectées et sans affectation

IAMANEH Suisse

2023
CHF

3'036'185
1'112'000

0
240'000
506'385

1'096'000
81'800

735'288
7'650

727'638
3'771'473

0

3'771'473

2022
CHF

3'191'390
1'112'000

-88'960
285'618

480'548
1'378'010

24'174
852'459

8'300
844'159

4'043'849

7'075

4'050'924

Dons privés y compris
dons des membres CH
19,5 % | CHF 735'288

Cantons et 
communes CH
13,4 % | CHF 506'385

Fondations CH / FL
25,5 % | CHF 961'675

Autres revenus CH
2,2 % | CHF 81'801

Chaîne du 
Bonheur CH
6,3 % | CHF 240'000

DDC
29,5 % | CHF 1'112'000

Fonds d’affectation 
spéciale des Nations
Unies pour l'élimination 
de la violence à 
l’égard des femmes
3,6 % | CHF 134'324



Charges d’exploitation

Charges de projets et de prestations de service
	 Virements projets et charges des biens et services
	 Frais de personnel du siège administratif
	 Autres charges et activités
Charges de relations publiques et de collecte de fonds
	 Frais de personnel du siège administratif 
	 Charges de biens et services
	 Autres charges et activités
Charges administratives
	 Frais de personnel du siège administratif 
     	 Charges de biens et services, honoraires, taxes et impôts
	 Autres charges et activités

Total charges d’exploitation

Produit d’exploitation

Résultat financier
	 Produit financier
	 Charge financière

Total résultat financier

Résultat avant prélèvement du capital des fonds

Changement du capital des fonds
	 Affectations (+) / Applications (-)

Résultat annuel avant prélèvement du capital 
de l'organisation
Changement du capital de l’organisation
	 Affectations (-) / Applications (+)

Résultat après mouvement des fonds et de capital 

Compte d’exploitation 1.1. – 31.12.
IAMANEH Suisse

2023
CHF

2'919'109
2'541'970

343'304
33'835

464'003
232'432
208'663

22'908
244'280
118'790

27'966
97'524

3'627'392

144'081

23
-3'704

-3'681

140'400

-78'560

61'840

-61'840

0

2022
CHF

2'977'020
2'568'547

377'762
30'711

392'965
163'470
216'206

13'290
297'020
116'645
36'700

143'675

3'667'005

383'919

0
-3'156

-3'156

380'764

-274'933

105'831

-105'831

0


